
URGENTE 

   
“FROM ¡DESPACHO IMTENDENTE DE COMPAN]I FA NO. :3593 42326077 Jan. 21 2009 02:26PM P11 

. y É: Ene. il bdo Lupela, y 

- É == 

Superintéiídéncia Ae Compañías — 
Guayaquil : A 

+ Visitenos en: wi duporcias, gov.se 

Facha: o * DUPLICADO * 

20/JAN/2009 16:20:30  Usu: alejandrog 

A 
Remitente: — No. Trámte:| 2478 |. 
VERA PRIETO STAYNLEY EC. 

Razón social: Expediente: [| ÓN 

y 

  

      

          

    

    

  

   
ESDESTIVA 5.A. 

  

. Asunto. 
TRANSFERENCIA DE ACCIONES 

  

Revise el estado de sutramlte por INTERNET | "3 
Digitando No. de irámite. año y verificador = 

Estena SA Exp. 130538 

— Nombrnderto de ordre a nombre. de 

hoyos Nero LGoo “ageesado A Sis ema 

_ Tmpresrdo A Sotemd como Laica teiomista de esta ia 

y da Aob mesisale ofivo Ny AGD -VID - 66-204 - 0034 

de L- ener - 209% 

de Nardo Maura e) designa Se SUdaee Lodos estos 

douamento s N Ear a Mi Wao - Coya par 

Gu se Mo La A es qubivo exrdiete. 

20 dy 100% 

A | 9 
$



” FROM : DESPACHO INTENDENTE DE COMPANI FAX NO. :593 42326077 Jan. 21 2009 M2:26PM P12 

ESDESTIVASA. — “ 
Guayaquil, 19 de enero de 2009 

    

      

Registro €. ? 

AT-SVP-0G-00 1-09 

Abogado 
Pedro Solines _ 

SUPERINTENDENTE DE o as AS mn Ae peer 
Guayaquil.- Arpa 

A A O. o A , airolt 

Bericted L. Deo lá . UB 

Dando cumplimiento a lo establecido en la comunicación AGD 4087 de enero 16 de 

2009, suscrita por cl señor Doctor Carlos Bravo, informo a Usted que con fecha 19 de 

enero de 2009 he procedido a inscribir en el Libro de Acciones y Accionistas de la 
compañía ESDESTIVA S.A. a la AGÍNCIA DEGGARANTIA DE DEPOSITOS como 
propictaria del cien por ciento de las acciones correspondientes al capital social de la 
Compañía antes mencionada. 

De mis consideraciones: 
r 

Lo que comunico a usted para los fines legales correspondientes, 

Atenfamente, an , 

E Ec. Stayntey Vera Pricto 
ADMINISTRADOR TEMPORAL 

Om -O PLOT 
CA - LES DIZE 
uc. Dr. Carlos Bravo, Gerente Cieneral de AGD 0 

Directorio de AGd pe | 
Archivo ] Ag NÓ ) a 

1 Y N , 

SVPAnap a PS 

o nn ¿ CON ae 

  

Junín 114 y Malecón Simán Bolívar - Edificio “Lorres del Río - Piso 7 - Ofic, A 10 
3uayaquil - Ecuador



E 

    
AGENCIA DE GGARANTIa DE DEPOSITOS 

  

E 
Oficio AGD-UIO-GG-2009- NO 8 7 As LS. A 
Quito D.M., 16 de enero de 2009 Ú A 

IZ 
A 

Señor ENA Ls Y 3 , 

TAYMLEY VERA PRIETO €Qq— 

Presente.- 

En contestación a su oficio No. AT-SVP-0G-003-09 de esta fecha, le ratifico las 

instrucciones para que usted proceda a inscribir en el libro de acciones y 

accionistas a la Agencia de Garantía de Depósitos como propietaria del 100% 
de las acciones de todas las compañías que se encuentran representadas por 

usteG 

    : vVó Macias 

GERENTE GENERAL , 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

    

E 7 ENE, 2009 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y Lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

 



AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2008%; ¿, 3 4 

CARLOS BRAVO MACÍAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, dentro de la resolución administrativa No. AGD-UJO-GG-2008-12 expedida en 

julio 8 de 2008, en el artículo 2 no se hicieron constar paquetes accionarios que, luego 

del análisis respectivo, se encuentran incursos dentro de lo que estipula el artículo 29 

reformado de la ley de Reordenamiento en Materia Económica en el Área Tributario 

Financiera; y, 

En ejercicio de las facultades legales y en cumplimiento de la disposición señalada, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Incorporar en la parte que corresponda de la antes citada resolución de 

incautación, los paquetes accionarios que constan a nombre de los ex accionistas y/o sus 

empresas vinculadas ep las siguientes compañías: 

GRAFICOS NACIONALES S.A. GRANASA.; 
MINERA REAL S.A.; 
CONCUMAY COMPAÑÍA MINERA CUMAY DEL ECUADOR S.A.; 
AGRICOLA LAS MERCEDES AGMS.A.; 
ALMACENERA DEL ECUADORS.A. ALMESA; 
PODEC S.A.; 
ESDESTIVA S.A.; 
PRACMAXS.A.; 
SACROPREM S.A.; 
PERSOL S.A.; 
MEGAGRAF S.A.; 
PRODUMAR S.A.; 
CORPORACION FAVORITA C.A.; 
CERAMICA ANDINA C.A.; 
EMPRESA HOTELERA CUENCA C.A.; 
AGROTECS.A.; 
AGRICOLA EL TUCAN S.A.; 
AHIL S.A.; 
AFALS.A.; A 
ABAPE S.A.; a 
ARENAPESCA S.A.; Da CN, 
AGRICOLA DANZARIN S.A. AGRIDANZA; bo he D 2, 
AGRICOLA ESPIGA DE TRIGO S,A.; E PAIS 
AMIENS S.A.; 
ASKACORP S.A.; > A 

UN A 

OR
 e
 

e
i
.
 

— CPCAETARIk GERFAR 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593.2) 2262728, Quito - Ecuador 
Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

pS 2     



AGRICOLA TIMBRE S.A.; AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

INTERAUTO CIA LTDA.; 

BELUCCIS.A.; 
BUSCAPERSONA S.A. BUSCAPE; 
BRUE S.A.; 
BURDISO S.A.; 
CONTOPSA OPERACIÓN DE CONTENEDORES S.A.; 
CAMARONERA AMBAR CAMABARSA S.A.; 
CORSICO S.A.; 
COMPAÑÍA MARMARIA S.A.; 
CONSTRUCTORA LUGANO S.A. 8

%
9
S
.
I
A
C
S
C
¿
 

I€
£—
..
 
.
$
.
.
.
O
 

O 

Para tal efecto, ofíciese a los representantes legales de cada una de las compañías antes 

mencionadas, al señor Superintendente de Compañías, y a los señores Registradores 

Mercantiles correspondientes, para la aplicación y cumplimiento inmediato de esta 

resolución. 

ARTÍCULO 2.- Dispongo incautar las siguientes haciendas: 

e HACIENDA SAN JACOBO, ubicada en el Km. 42 vía el Triunfo, Provincia del 

Guayas; 
e HACIENDA DAULAR; ubicada en el Km. 42 vía el Triunfo, Provincia del 

Guayas; 

e HACIENDA LA PAQUITA; ubicada en el Km. 90 vía a Bucay, Provincia del 

Guayas; 

e HACIENDA QUILACHAO; ubicada en el Km. 55 vía a Puerto Inca, Provincia del 

Guayas. 

Quito, DM, 12 de agosto de 2008. 

    Carlos Bravo Macías. 

GERENTE GENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DÉ DEPÓSITOS 

CERTIFICO.- Que la Resolución que antecede fue expedida por el señor Gerente 

General de la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías 
A 

  

pd a 

di a 

4 e 
4 de 

to $e 
3 ca 

Sr A 
Lo. s 
=> A 

E Y + 
X aja 

oir, 

13 BOL y 
Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262723, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

    

REA



Lo 5D 

A es E. : 
. NA - 

TS ES A ' $ 
>, forman DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

| y       Oficio AGD-UIO-GG-2008- 358 
Quito D.M., 13 de septiembre de 2008 

     

  

    

    

2 A, 2 
: ER 

Sia Fe, > AU lo a $ A 

E EN 
A] añ SRA 

Señar Economista e st ! . 2 
STAYNLEY VERA PRIETO and 4? ) y > y Presente.- E 

q € DS 5 P 

Z Y 
> o ae 

. ot ss 
De mi consideración: A 

De conformidad con los artículos 6 y 1 de las resoluciones Nos AGD-UIO-GG- 
. 2008-12 de 8 de julio de 2008 y AGD-UIO-GG-2008-34 de 12 de: ágosto de 

% 2008, en uso de las facultades que me otorgan las Leyes y Reglamentos 
conexos; y, a efectos de precautelar el óptimo funcionamiento de las empresas 

incautadas, designo a usted administrador de las siguientes compañías: 

Or
 

PODES S.A. 
ESDESTIVA S.A. 
PRACMAX S.A. 
SACORPREN S.A. 
PERSOL S.A. 

        
ALZAS e 

. o. r.-Capiós Bravo Macias 

C =- GERENTE GENERAL . ; 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

a 

NOTARIA TRIGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL. 
J2 conformidad con lo“que dispone el Numeral 5 del Art, 18 de ls - 

Ley Notarial vigente, Joy fe; que la copia precedente que consizde 

Es y es igual al orina! que ss pe-Skhibe. Dr te. 

-— 8 0€7,.2008.. 4      

    

      

   

      

    

zo » "2 

NS E SF ps 
Ani EA 

NOTARIA TRiGÉSIMA CUARTA 
GUAYAQUIL: 

z



  
  

xD 
AGENCIA LF Gagarisa ne Deron gas 

  

Oficio AGD-1I0-GG-2009- 012 9 
Guito D.M., 23 de enero de 2009 

Soñar 

STAYNLEY VERA PRIETO 
Presente.- 

Dr mi consideración:    De conformidad con lo dispuesto en la resoluciones Nos. AGD-UIO-GG-2008-12 
de 8 de jullo de 2008 y AGO-U1O (3-2008-34 de 12 agosto de 2008, er, 
concordancia con la recomendación acogida por el Directorio de la Agencia de 
(Cuantía de Depósitos en sesión de 9 de enera de 2609, en uso de las 
fucultades que me alorgan las Leyes y Reglamentos conexos; y, a efectos de 
piecautelar el óptimo funcionamiento re las empresas incautadas, designo a 

usted administrador de fas siguientes compafilas: 

ECUDOS S.A. 
AGRIFLORSA S.A. 
BROXCEL S.A. 
DEFAXCORZA S.A. 
SACORPAEN S.A. 
PODEC S.A. 

PRATMAX S.A, 
PERSOL SA, 
ESDESTIVA S.A. 

$ 
4. 

. 
«
5
.
 

6
 

€
 

Por tanto, quedan sin efecto las designaciones realizadas mediante oficios Nos. 
2SD-UIOAG-2008-0963 de 21 de agosto de 2008, AGD -YIO-GG-2008-1088 de 
1% de septiembie de 2008 y CASCT ULO-AGD-2009-0032 de 12 de enero de 
2009, 

A0 IA TRICESHAA CUARTA GEL CRA OA OUATAÍSd, 

Dorclyr cad ¿qn o que disccns el Numeral $ del Art, det 

Aremgamente, Let 4 fo, que la ara pro core A : Ad ry lo “e Doy 177 4 

AAA TENE da np 2108 > me esiil 

e e nt ar as em. 

    

    
     

  

BrT, ajos Hiavó Hacias 
GERENTE GENERAL 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSI OS 

  

o . _ 

Í: AE : 8 os GP ” 

yo ra ara Cuitorón Dieguito 
a 

NU S y NOTARIA GRIGESTMA CUARTA 

SAL GUAYAQUIL 
Postogals As República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - Rd) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Uuilto 11Y4 Peto de Mayo, Esti Tin vos del Parquen, YBA: (893:-4) 214-4350 / 211-1311 Guayaquil - Ecuador



  

   SEÑORA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL. 

ABG. JUAN HIDALGO GUERRERO, Abogada, ante usted, 

atentamente comparezco y SOLICITO : 

Que se sirva conferirme una certificación de la cual conste si 

el Econ. Staynley Vera Prieto, es el actual Representante. legal 

de la compañía ESDESTIVA $. A.. 

  

Atentamente, 

Az 

«Hai /Mihlalgo Guerrero 
A . 

Reg. Prof. No. 610 

MOTARIA TRIGESIMA CUESTA SEL CAMION GUAYRO mm     dot da e rca el Mura     

  

ia as y de 
Y Cara o LA Se



(5
 

Kegistoo slercantdl de Guayaquil Paginas 1 

HISOSS5 
Ed REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTÓN GUAYAQUIL OTORGA 

La SIGUIENTE CERTIFICACIÓN EN CONTESTACIÓN A SU PETICION, 

   

  

Representación Legal, Judicial v Extrajudicial: GEÉRENI E GENERAL: PL 

PRESIDENTE, individualmente. A 

Nombre de Compañia: ESDESTIVA S.A. 
Cargo: GERENTE GENERAL 
Nombre: MARGARITA MARJORIE RIVADENEIRA BENAVID 

Fecha de Otorgamiento: 30 de Abril del 2008 
Fecha de inscripción: 8 de Mayo del 2008 
Período: $ Años 

Desde la fecha de inscripción del nombramiento antes citado hasta hoy, né 
existe otro a favor de persona alguna en dicho cargo. 

Desde el 25 de Abril del 2008(fecha de inscripción de la Constitución) 

hasta hoy no consta inscrito Nombramiento de PRESIDENTE, otorgado 

por ta Compañia a favor de persona alguna. 

Con fecha 20 de Agosto del 2008, se inscribió la Resolución: No. AGD- 

UIO-GG-2008-0034, de fecha 12 de Agosto del 2008, dictada por el Dr, 

Carlos Bravo Macias, Gerente General de la Agencia de Garantía de 
Depósitos, se ordena Ampliar la Resolución No. AGD-UIO-GG-2008-12, 

expedida el 8 de Julio del 2008, e inscrita el 14 de Julio del 2008, 

incorporando los paquetes accionarios y otros bienes que constan a 
nombre de los ex-accionistas y/o sus empresas vinculadas con la Compañía 

ESDESTIVA S.A. 

Nombre de Compañia: ESDESTIVA S.A. 
Cargo: ADMINISTRADOR 
Nombre: STAYNLEY VERA PRIETO 

Fecha de Otorgamiento: 26 de Agosto del 2008 
Fecha de inscripción: 11 de Noviembre del 2008 

Certificamos que la Información obtenida de nuestra Base ha sido realizada 
hasta cl 25 de Novientbre del 2008 
Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente 

certificado. Guayaquil, 28 de Noviembre del 2008 

n os 
EE 

O o : 5 A 
Y (ls No . ss ¿ E” 

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN Ma 
Registro Mercantil del Cantón Guayaquil Nr Z 
  DELEGADA : 7 
| Falor pagado por este Trabajo: $ 14,14 A 
  

RA BATOOR E SOLOS LOROS TA LAS 2 AG2-PROIT-OS 

Fo dsakdl Espuroza 

EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUMAQUIER FALLA (O ERROR EN ESTE 

DOCUMENTO A £EARECIS ERADORA MERCANTIL, O A SUS ASESORES. 
A mir 
 



  

  

  

per IS IIS 
+ 

    
hirma Plana de Sarcta -NUMERU DY REPER LORLO: 57.899 

NTCYA PE REPERTORIO: 2roct/ 488 
e LE DIERRELRTOR ae A EN 

_ ECO a e Sa NS,      

    

    

   

LA REGISCRADORA MERCANTIL VEL CAN 
o Certífica: que von fecha unce de Novismb 
.1 , cumplimiento de lo ordenado en la Resulución * 

- SN dicta il 26 de aporto. del. 2008 porel den fe General de la 7 Agos de 

        

  

Nombramicsfer” “de Aclministrador, de la: 

ESIISTIVA S.Á., PERSOL 8.A., a favor de SIA 4 
epa, dás Compañías: PRACMAX S.A, por cambio des loli al Cantón 

Vamiadhi y SACORPREN S.A. por esror en su a parió, de fojas 
140.887 a 140.591, Registro Mercantil vúmcro 24.49].. e 

PT a e , A E r 

pus 52589 s . 

Y Ins A PT, 

AUNAR 

RR 

PRISMA O 

172% o ds 2d 
A 7 

   
A 

pue nn o AB. 20m: ts ¡O CELE. AN MM - o >: AR GÍSTLO MERCANT ÍL 
rt : ¿EDEÍFTANTON GUAYÁQUI. 

AA ¿+ DELEGADA 

pia 7 iS CUABrA a Am FUAYIGOR, 
PE 1 y    
¿emi GOR STONE el Pimera E ej 28 Mao e hora mjor A DE UR copie paredes aa 

ER : Hiáz “ man. 

       

     

  

> ”- . A ME 

ro marsamoma. 0 

    
NOTARIA TH MESA A “2 Ta 

ou sE PAR 1 

  Véraz 107 y Podro Garho Segundo Peso - PEX” (593-4) 5003430 - Guayoyud - Ecuador 

+


